平成 30 年 1 月 29 日

株式会社パワフルブレーンズ

報道関係者各位

プレスリリース

パワフルブレーンズ、ヤムヤムクリエイツ社と業務提携

－「ベイクドマジック」のライセンス加盟開発を支援－

フランチャイズ・ライセンス支援事業を行う、株式会社パワフルブレーンズ（本社：東京

都渋谷区、代表取締役 西山公人）は、株式会社ヤムヤムクリエイツ（本社：大阪府東大

阪市、代表取締役 大串和也）と、「ベイクドマジック」のライセンス展開における加盟店

開発につきまして業務提携を致しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

【「ベイクドマジック】とは？】

ベイクドマジックは、美味しい笑顔の輪を創造する、『厳選素材』と『焼きたて・詰めたて・

炙りたて』 にこだわった、第三世代のシュークリーム専門店です。

・価格を抑えることでシュークリームを普及させた第一世代。

・実演販売で焼きたての商品を提供した第二世代。

「ベイクドマジック」はさらに、素材の産地と品質を厳選し、作り方にも徹底的にこだわ

っている第三世代のシュークリーム専門店です。

160円～220円の手ごろな価格帯で近隣客のニーズを満たしつつ、本社スイーツ・ラボで開

発した季節限定商品で、お土産需要・イベント需要も取り込みます！

【「ベイクドマジック」の開発力・発信力！】

消費者を飽きさせない開発スピードとバリエーション！

行列を作るヒット商品を次々に生み出す商品開発力。焦がしシュークリーム、焦がしキャ

ラメルミルクシュー、焦がし卵ソースのブリュレバーム、チーズケーキラスク、黄金のキ

ャラメルパイ等々。 商品バリエーションも豊富で、無限に生み出すことのできる発想力と

技術力を兼ね備えています。

※今後も、年間複数アイテム開発予定。

メディアが注目する多彩な商品！

人気情報番組や著名雑誌に多数掲載されるほどの発信力をもつベイクドマジックの魔法の

スイーツ。素材にこだわりつつ、定番のスイーツでありながら、新しいトレンドスイーツ

を生み出しています。

【「ベイクドマジック」ライセンスの強み】

◎投資回収の速さ

 ⇒標準モデルで 1年半回収

◎初期投資が安い

  ⇒加盟金・設備・工事等含めて 1,500万円以内（物件取得費除く）

◎人件費率が低い（L率＝22%）

  ⇒物販ならではの低コストオペレーション

◎商業施設の出店引き合いが多数

  ⇒他のブランドと比較をして、有利な条件での出店が可能

【営業支援の体制】

今回の提携において、パワフルブレーンズは加盟開発に関する業務を引き受け、当面

10 店舗の新規出店支援活動をして参ります。

◆株式会社パワフルブレーンズについて

１．会社名 ：株式会社パワフルブレーンズ

２．代表者 ：代表取締役 西山公人

３．所在地 ：東京都渋谷区渋谷 2 丁目 7 番 12 号

        URL http://www.powerfulbrains.co.jp

４．設立  ：2006 年 2 月

５．資本金 ：9,552 万円

６．事業の内容：経営コンサルティング事業、フランチャイズ／ライセンス支援事業

◆株式会社ヤムヤムクリエイツについて

１．会社名  ：株式会社ヤムヤムクリエイツ

２．代表者  ：代表取締役 大串和也

３．所在地  ：大阪府東大阪市長田東 4 丁目 1 番 44 号

         URL http://bakedmagic.jp

４．設立   ：2012 年 7 月

５．資本金  ：1,000 万円

６．事業の内容：菓子製造販売業、ライセンス事業

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社パワフルブレーンズ 西山

電話：03-5774-7411

FAX：03-5774-7412

E-mail：info@powerfulbrains.co.jp